平成21年６月22日

株 主 各 位

会 社 名 日本ミクロコーティング株式会社

代表者名 代表取締役社長   渡 邉   淳

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ：５３８１）

問合せ先 IR事務連絡責任者   上 條 宇 史

（TEL．０４２-５４２-４８２４）

 第79期定時株主総会招集ご通知一部訂正のお知らせ

 拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 21 年６月 10 日付で送付申し上げました当社第 79 期定時株主総会招集ご通知

において、一部に誤りがございましたので、ここに深くお詫び申し上げますとともに、下記

のとおり訂正させていただきます。
同 時 に 、 第 79 期 定 時 株 主 総 会 招 集 ご 通 知 一 部 訂 正 を 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト

http://www.mipox.co.jp/jp/に掲載しております。

敬具

修正箇所（下線は修正部分を示します。）

２頁 Ⅰ.企業集団の現況に関する事項 Ⅰ.事業の経過およびその成果

文中 連結会計年度の業績 の訂正

（正）     （誤）

営業損失  12億12百万円  12億11百万円

経常損失  12億27百万円  12億26百万円

５頁 5.財産および損益の状況の推移 企業集団の財産および損益の状況の推移

表中 第79期 当連結会計年度 営業損失 ならびに 経常損失 の訂正

1

（正）

期別
区分

第79期
当連結会計年度
(平成21年３月期)

営業利益
又は損失(△)

(千円) △1,212,380

経常利益
又は損失(△)

(千円) △1,227,053

（誤）

期別
区分

第79期
当連結会計年度
(平成21年３月期)

営業利益
又は損失(△)

(千円) △1,211,584

経常利益
又は損失(△)

(千円) △1,226,257

６頁 6.重要な親会社および子会社の状況  (4) 連結決算の概況

文中 連結会計年度の業績 の訂正

（正）     （誤）

連結営業損失は 12億12百万円 12億11百万円

連結経常損失は 12億27百万円 12億26百万円

17頁 連結損益計算書

表中 販売費及び一般管理費 営業損失 経常損失 特別利益 の訂正

※財務諸表を最終頁に添付

（正）

販売費及び一般管理費   1,992,761 千円

営業損失         1,212,380 千円

経常損失         1,227,053 千円

特別利益          306,031 千円

新株予約権戻入益      1,710 千円

（誤）

販売費及び一般管理費   1,991,965 千円

営業損失         1,211,584 千円

経常損失         1,226,257 千円

2

特別利益         305,234 千円

その他           913 千円

24頁 貸借対照表

表中 1年内返済予定の長期借入金 の訂正

（正）

１年内返済予定の長期借入金  440,432 千円

（誤）

１年内返済予定の長期借入金  440,433 千円

30頁 （リースにより使用する固定資産に関する注記）

個別注記表  リースにより使用する固定資産に関する注記額 の訂正

（正）

リース取引に関する会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引

2. 未経過リース料期末残高相当額等

 １年内 93,503千円

 １年超 111,482千円

 合計 204,985千円

リース資産減損勘定の残高 42,983千円

3. 支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額、支払利息相当額および

減損損失

支払リース料 186,243千円

リース資産減損勘定の取崩額 ― 千円

減価償却費相当額 168,981千円

支払利息相当額 8,859千円

減損損失 42,983千円

3

（誤）

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

2. 未経過リース料期末残高相当額

 １年内 74,856千円

 １年超 87,144千円

 合計 162,001千円

3. 支払リース料、減価償却費相当額、減損損失相当額および支払利息相当額

支払リース料 186,243千円

減価償却費相当額 168,981千円

減損損失相当額 42,983千円

支払利息相当額 8,859千円

以 上

4

連 結 損 益 計 算 書

（平成20年４月１日から
平成21年３月31日まで）

（単位：千円)

科 目 金 額

売 上 高 3,238,980

売 上 原 価 2,458,599

売 上 総 利 益 780,381

販売費及び一般管理費 1,992,761

営 業 損 失 1,212,380

営 業 外 収 益

受 取 利 息 7,352

受 取 賃 貸 料 18,419

保 険 返 戻 金 5,110

そ の 他 16,983 47,865

営 業 外 費 用

支 払 利 息 48,446

為 替 差 損 5,522

そ の 他 8,569 62,538

経 常 損 失 1,227,053

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 4,321

関係会社株式売却益 300,000

新株予約権戻入益 1,710 306,031

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 損 11,914

固 定 資 産 除 却 損 36,390

減 損 損 失 73,806

事 業 整 理 損 329,597

特 別 退 職 金 71,577

そ の 他 24,651 547,937

税金等調整前当期純損失 1,468,959

法人税、住民税及び事業税 36,257

法 人 税 等 調 整 額 △7,936 28,320

当 期 純 損 失 1,497,280

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

― 1 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷） 2009年06月22日 17時43分 $FOLDER; 1ページ

5

m-kitamura
長方形

m-kitamura
長方形

m-kitamura
長方形

m-kitamura
長方形

m-kitamura
長方形